Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 31

ПРИКАЗ № 132
от 01 сентября 2016 года
                                                  п.Светлая  Заря
Об усилении мер по организации питания в школе.

Для усиления мер по организации питания учащихся школы

п р и к а з ты в а ю :
1.Медицинскому работнику школы Киракосян С.Д.  ежедневно присутствовать при закладке продуктов ( контролировать на сколько порций заложены продукты в каждую кастрюлю)

2. Классные руководители 1- 9 классов :

    - До начало 1 урока в столовую предоставляют информацию о количестве детей

    -Строго контролировать  ведение журнала учета питающихся учащихся

     -Вести ведомость стоимости завтраков по меню

     -Контролировать  своевременное поступление родительских денежных средств за питание  не позднее 15 числа каждого месяца

    -Проводить разъяснительную работу на родительских классных собраниях, индивидуальную работу с семьями

 - Добиваться охвата всех учащихся питанием с родительской доплатой

  -Провести мониторинг питающихся учащихся с целью выявления  тех, которые не могут производить доплату за питание ( акты посещения, справку о доходах семьи и т.д.)

3. Ответственной за питание зам .директоа по УВР Лихобабину М.В.   -Контролировать работу бракеражной комиссии

    Бракеражная комиссия :

  - присутствует при закладке продуктов

  - контролирует массу выданных порций,

  - стоимость завтраков по меню

4.Повару  школы  Кузнецовой И.Г.
-вести всю необходимую документацию согласно СанПИНу своевременно

-Строго придерживаться 10-дневному меню

- не  производить прием продуктов от поставщиков без документов о качестве и безопасности.

-обновлять систематически маркировку  ванн, столов, досок ,ножей ( согласно Сан ПиНу)

5.Совету по питанию школы перераспределять сэкономленные из-за отсутствия учащихся средства, выделяемые из муниципального бюджета в сумме 5руб. на ученика в день , на учащихся , не имеющих возможности доплатить за завтрак.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                В.А.Нерук